ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 001 ao Edital nº 015/2018 - PRAD
Contração Temporária de Estagiários

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DO RESULTADO DA ETAPA 1
1.1 A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio da Pró-reitoria de
Administração, no uso de suas atribuições, torna público o resultado das inscrições
deferidas e resultado da Etapa 1.

Vaga 01

Classificação Nome Nota - CR

1 José Paulo Mamoré 8,20

2 André Luis dos Santos 8,08

3 Gabriele Ribeiro 7,98

4 Viviane Cristina 7,78

5 Potira Manuela 7,63

6 Anny Hellen 5,79

 Kelvin José Lino Eliminado – Item
7.17

 Felipe Tubaroski Eliminado – Item
7.17

Vaga 02

Classificação Nome Nota - CR

1 Pedro Henrique 9,04

2 Ângelo Santos 7,73

3 Leandro Moreira  7,55

4 Gabriel Guimarães 7,43

5 Rodney Brito 7,04

6 Wendel Coelho 6,91

7 Jaqueline Evangelista 6,51

8 Matheus de Souza 5,5

 Felipe Matheus Ferreira de Lima Eliminado – Item
7.17

 Amorésio de Souza  Eliminado – Item
7.17

 Valtair da Silva Marans Eliminado – Item
7.17

 Luander Ilidio de Arruda Eliminado – Item
7.17

1.2. Fica alterado o cronograma do Edital 015/2018 – PRAD, que passa a vigorar com
as seguintes datas:

2. DO CRONOGRAMA

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO

Publicação do Edital 29/10/2018 Até as 18:00h

Prazo de Impugnação do Edital 01/11/2018 Até as 18:00h

Inscrição 01/11/2018 a 06/11/2018 08h às 11h
14h às 17h

Entrega do Histórico Escolar ou
Situação Histórica em que conste o
Coeficiente de Rendimento - CR

01/11/2018 a 07/11/2018 08h às 11h
14h às 17h

Divulgação dos Candidatos inscritos 08/11/2018 A partir das
17:30h

Recebimento de recurso contra
indeferimento da inscrição

09/11/2018 08h às 11h
14h às 17h

Divulgação do resultado do recurso 12/11/2018 Até as 12:00h

Resultado da Etapa 1 - Análise do
Coeficiente de Rendimento

14/11/2018  Das 14h até as
18h

Recurso da Etapa 1  22/11/2018 08h às 11h
14h às 17h

Divulgação do resultado do recurso
da Etapa 1 e convocação para
entrevista.

23/11/2018 A partir das
17:30h

Período de Realização da Etapa 2 -
Entrevista

29/11/2018 08h às 12h
14h às 18h

Resultado Preliminar – Antes do
Recurso

30/11/2018  Até às 17h

Recurso do Resultado Final 3/12/2018 08h às 11h
14h às 17h

Divulgação do resultado do recurso
do resultado preliminar

4/12/2018 Até às 17h

Resultado Final – Após Recurso e
homologação do Resultado Final.

5/12/2018 Até às 17h

Convocação Assinatura Termo de
Compromisso de Estágio

04/02/2019 a 06/02/2019 08h às 11h
14h às 17h

Início do Programa de Estágio 11/02/2019 -

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Ficam ratificadas as demais clausulas do Edital 015/2018 – PRAD.

Cáceres/MT 14 de Novembro de 2018.

Gideão de Souza Soares
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários